2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

25.05.2020 № 153
ж/д ст. Уторгош

	О внесении изменений в Положение об осуществлении земельного контроля за использованием земель на территории Уторгошского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области 10.09.2007 № 38 (в редакции от 20.07.2009 № 144)

Рассмотрев протест прокуратуры Шимского района Новгородской области от 08.05.2020 № 7-3-20/95 «На Положение об осуществлении земельного контроля за использованием земель на территории Уторгошского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 10.09.2007 № 38», в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уторгошского сельского поселения Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменение в пункт 5.6 Положения об осуществлении земельного контроля за использованием земель на территории Уторгошского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области от 10.09.2007 № 38 (в ред. от 20.07.2009 № 144), изложив его в следующей редакции:

«5.6. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, Администрация Уторгошского сельского поселения в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляет копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» «admutorgosh.ru».

Глава поселения                                       А.Г. Кукушкина